６高保政第 1421 号

令和７年１月 15 日

高知県医師会長 様

高知県健康政策部保健政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度高知県慢性腎臓病(CKD)医療連携研修会の周知について（依頼）

日ごろから、本県の保健医療行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

県では、第５期日本一の健康長寿県構想の柱の一つとして「健康寿命の延伸に

向けた意識醸成と行動変容の促進」を掲げ、血管病の重症化予防対策に取り組ん

でいます。

このうち、慢性腎臓病（CKD）対策においては、高知県慢性腎臓病（CKD）対策

連絡協議会を設置し、県民への普及啓発や、かかりつけ医と腎臓専門医が連携し

た診療体制の充実に向けて取組を進めているところです。

このたび、医師等を対象に、CKD の最新の診療等についてご確認いただき、か

かりつけ医を中心に腎臓専門医との更なる病診連携の推進を図ることを目的に、

下記のとおり研修会を開催しますので、会員の皆様への周知にご協力いただき

ますようお願いします。

なお、貴会に後援承諾と日本医師会生涯教育 1.5 単位・カリキュラムコード

（73）の指定をいただいております。

記

１ 日時

令和７年２月６日（木）18時 45 分から 20 時 30 分まで

２ 方法

Web 研修

３ 内容、申込み方法等

別添チラシのとおり

問い合わせ先

高知県健康政策部保健政策課 濱﨑、川村

TEL：088-823-9648 FAX：088-823-9137

E-mail：131601@ken.pref.kochi.lg.jp

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R7.1.20

2235

mailto:131601@ken.pref.kochi.lg.jp

木令和７年２月６日
Web研修（Zoomミーティング）

主催︓高知県、高知県慢性腎臓病(CKD)対策連絡協議会
後援︓高知県医師会
【問い合わせ先】高知県健康政策部保健政策課 TEL088-823-9648

下記URLまたは右のQRコードからお申し込みください

令和６年度
高知県慢性腎臓病(CKD)医療連携研修会

＜19時00分〜20時30分＞

「今後の慢性腎臓病（CKD）対策の目指
すべき方向性と最新の治療について」

    講師︓埼玉医科大学 医学部 腎臓内科
       教授 岡田 浩一 氏

受講無料

18時45分〜20時30分            
( 受付︓18時15分から )

日時 開催
方法

【高知県電子申請サービス】

対象

内容

申込
方法 申込締切︓令和７年２月３日(月)

＜18時50分〜19時00分＞

   「高知県における慢性腎臓病(CKD)対策について」
     説明︓高知県健康政策部保健政策課
行政
説明

医師、薬剤師、看護師、管理栄養士、保健師等

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13228

講演

【講師紹介】 
 1987年慶應義塾大学医学部卒。1991年同大学院医学研究科博士課程修了。
米国ペンシルバニア大学内科腎臓電解質高血圧科、米国ハーバード大学/Beth
Israel Deaconess Medical Centerrなどを経て、2013年埼玉医科大学腎臓内
科教授。2018年より同副医学部長、2020年より同副病院長。埼玉透析医学会
会長。日本腎臓学会副理事長。

＊ 本研修会は、日本医師会の生涯教育講座<1.5単位>カリキュラムコード73（慢性疾患・複
合疾患の管理）として開催します。

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq=13228